3 S. die vorhergehende Note; u. 1'200 schreibt 
der Erzbischof von Auch an den von Bourges 
(Gallia christ. 2 instr. p. 19): „vobisius p l e n a 
r i a e p r i m a t i a e super .\uscitanam provinciam 
per patentes nostras littetas recognoscentes et 
omnem tam obedientiam quam reverentiam pri
mati debitam promiitinius". 

* Ep. Eugen. I I I . ad Petr. Bituric. a. 1146 
( J a f f e reg. n. 6223; M a n s i 21, 668) : „ . . . 
confirmamus, ut super duas provincias , videlicet 
super ipsam Bituricensem et super Burdigalensem 
priniatuui obtinens, sicut hactenus obtiuuisse di
gnosceris . . . Atque . . . per supradictas provin
cias vexillum dominicae crucis ante vos deferri 
concedimus". 

5 S. darüber unten 8. 600. 
C Privileg. Cleuieiit, V, ad .\ruald. Hurdegal. 

a. 1305 (Gallia christ. 2. instr. p .263 ) : „ . . . te 
et successores, ecclesiam ipsam, dioecesim, pro
vinciam Burdegalensem . . . ab huiusmodi iure 
primatiae et superioritatis omnique iurisdictione 
ac potestate Bituricensis archiepiscopi et succes
sorum suorum . . . exuimus . . . districtius etiam 
iiihibeiites, ne idem archiepiscopus vel eius succes
sores seu decanus et capitulum Bituricens. com
muniter vel divisim etiam sede Bituric. vacante 
in te vel successores tuos Burdegalenses archiepi
scopos . . . iurisdictionem aliquam praetextu huius 
iuris primatiae vel superioritatis aut etiam dictae 
ordinationis (nämlich Gregors IX . s. ibid. 2, 823; 
vgl. auch c. Ì7 . X . de maior. et obed. 1. 33; c. 
4. X. de dilat. I I . 8 ; c. 10. X . de dolo et contum. 
I I . 14 u. G o n z a l e z T e l l e z zu dem erst ange
führten Kap.) vel alias sibi vindicate vel exercere 
quoquo modo praesumant". Eine in dem langen 
.Streit zwischen Bordeaux und Bourges ergangene 
Dekretale Clemens' IV . (1'205—1268) be lMarca 
ed. cit. 4, 127, Ueber den Versuch Karls VII . , 
Bordeaux wieder dem Primat zu unterstellen s. 
T h o m a s s i n 1. c. c. 35. n. 5. 

Durch Benedikt X I I I . (Petrus de Luna), s. 
die betrefl'ende Konstitution a. a. 0. S. 149, in 
welcher die Rechte vou Bourges ü b e r Narbonne 
wiederholt als ius p r i m a t i a e et p a t r i a r e h a 
tus bezeichnet werden. 

8 S. die i n der vorigen Note citirte Konstitu
tion : „ . . . ex erectione ecclesiae Tholosanensis 
et eius civitatis, dioecesis et provinciae, quae de 
dicta provincia Narbonensi tunc existebant, in 
metropolitanam per fel. record. loannem pp. 
XXH" . . . factam". . . 

9 Gallia christian. 2, 3 ; ibid. 13, 50 wird mit
getheilt: „Dionysius (Du Moulin) . . . archiepi
scopus a capitulo electus 21. ..Vpril. 1422 ( 14'23) 
eonfirmatur a vicariis generalibus archiepiscopi 
Bituricensis primatis 10. lau. et consecratur a 
Laudunenst, Noviomensi et Albiensi episcopis".